ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Sơn Tịnh, ngày        tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Rà soát, cập nhật các kết luận thanh tra, kiến nghị kiểm toán theo Công văn

số 4264/STC-QLNS ngày 21/11/2025 của Sở Tài chính

Thực hiện Công văn số 4264/STC-QLNS ngày 21/11/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, cập nhật, đề xuất cơ chế xử lý chung đối với các

kết luận thanh tra, kiến nghị kiểm toán không còn khả năng thực hiện do cơ quan,

đơn vị phá sản, giải thể hoặc cá nhân đã chết, mất hành vi dân sự hoặc các trường

hợp bất khả kháng khác; UBND xã Sơn Tịnh báo cáo như sau:

Sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; UBND xã Sơn Tịnh đã

chủ động rà soát các kết luận của thanh tra, kiểm toán và đã ban hành các văn bản

gửi Sở Tài chính:

- Báo cáo số 94/BC-UBND ngày 15/8/2025 về việc báo cáo kết quả thực

hiện Kết luận thanh tra.

- Báo cáo số 274/BC-UBND ngày 11/11/2025 về kết quả thực hiện Kết luận

số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của Tổng Thanh tra Chính phủ và quản lý sử

dụng các cơ sở nhà đất hiện đang quản lý về giao quyền tự chủ tài chính cho đơn

vị.

- Báo cáo số 303/BC-UBND ngày 17/11/2025 về việc báo cáo kết quả thực

hiện Kết luận thanh tra số 06/KL-TTT ngày 28/5/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh.

- Công văn số 1466/UBND-KT ngày 17/11/2025 về việc báo cáo kết quả

thực hiện kiến nghị kiểm toán chưa thực hiện của UBND cấp huyện trước sắp xếp.

UBND xã Sơn Tịnh kính báo cáo Sở Tài chính biết tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- PCVP;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-11-25T14:24:43+0700

		2025-11-25T15:58:37+0700

		2025-11-25T16:28:18+0700

		2025-11-25T16:28:18+0700

		2025-11-25T16:28:18+0700